

DZIEN-  
DEPARTA-  
KRAKO-



N I K  
MENTOWY  
WSKI.

N<sup>o</sup> 77.

---

*Dnia 21go Listopada Roku 1813.*

---

9314

*Prefekt Departamentu Krakowskiego*

Umieszcza uchwałę Rady Naywyższej z dnia 14 Września r. b. tyczącą się wstrzymania egzekucy po dzień 1. Listopada r. b. Kentrybuentem, którzy raty Marcową, Czerwcową i Wrześniową zaspokoili, dla wiadomości i stosowania się.

*w Krakowie dnia 12 Listopada 1813 roku,*

Wodziciel Prefekt

*Wroński S. G.*

Copia ad Nro 828 pro 7bri

*Rada Naywyższa temczasowa Xstwa Warszawskiego:*

Ciacąc przynieść ulgę mieszkańcom Xięstwa Warszawskiego w zwolnieniu środków egzekucy za podatki przez nich winne, razem podać przez to sposobność prędszego niszczenia się skarbowi, Rada Naywyższa postanowiła, i stanowi.

Artykuł 1. Od Kontrybucyjow którzy podatki należne za rate Marcową, Czerwcową i Wrześniową r. b. opłacili w gotowym groszu, exekucya ma być ściągnięta, należności zaś do raty Marcowej r. b. nie mają być exekwowane aż do dnia 1. Nowembra r. b.

Artyk: 2. Wykonanie niniejszego Ipostanowienia Rada Naywyższa poleca dyrygującym Ministeryami Spraw Wewnętrznych i Skarbu, którzy od siebie stosowne w tej mierze do władz podległych wydadzą dyspozycye, nadto ieszcze dla wiadomości publiczney podadzą do Gazet niniejsze postanowienie.

Działo się w Warszawie na Sessy dnia 10 Września 1813.

(L. S.) (podpisano) Wawrzecki

Za zgodność

Wędrycheski

10330

## Prefekt Departamentu Krakowskiego

Powodowany chęcią zastonienia od niedostatku wznacney ilości przybyłych już do Krakowa chorych Cas: Rofsyyskich żołnierzy, odwołuje się do czynionych przez siebie i Kommissya Lazaretową w tej mierze odezwi i składaniu ofiar na potrzeby Lazaretowe, iakiego każdemu w szczególności możność dozwoli, a litość nad niedzą bliźnich wskaże, oczekuje.

Krakow dnia 14 Listopada 1813 roku

WODZICKI Prefekt.

Wroński S. G.

10668

## Prefekt Departamentu Krakowskiego

Złeca wszystkim władzom mieyscawem ściśle przekenac się, czy w ich Gminach nieznaayduie się były w Liflandzkim Morskim Putku Rotmistrz von Berg, którego wysledawszy pod pewną strażą do Bior Prefekta wraz z ludzmi

mi i rzeczami przy nim znajdować się mogącemi, dostawić są obowiązani.

W *Pradze* dnia 14 Listopada 1813 r.

Wodzicki Prefekt.

Wroński S. G.

## P A R D O N G E N E R A L N Y.

Z strony Jego Cesarsko - Anstryackiej oraz Krolewsko - Węgiersko - Czeskiej i Apostolskiej M Cci w szem i każdemu z osobna czyni się wiadomo:

Jego Cesarsko - Krolewska Mość powodowany szczególnymi względami raczył zbiegóm wojskowym od Cefs: Krol: Armii nayfaskawicy udzielić Pardon Generalny.

Wskutku tego Nayfaskawszego wyroku stanowią się warunki następujące:

1. Pardon ten Generalny trwać będzie przez 3. miesiące, to jest: od d. 1. Listopada r. 1813 do ostatniego Stycznia 1814. tak dla krajow pod Cefs: Anstryackiem iako i pod innem panowaniem zostających.

2. Dobrodziestwa z tego Pardonu wypływające rozciągać się mają do wszelkich C: K: wojskowych korposow, a zatem i do C: K: Milicyy krajowej.

3. Zaręcza się publicznie i uroczyście, że zbiegli od Cefs: Krol: Armii żołnierze, którzy w przeciągu tego trzechmiesiącznego terminu do służby wojskowej dobrowolnie powroczą, i tym końcem któreykolwiek kemmerd ie wojskowej, Regimentowi lub iakiemukolwiek Urzędowi, a za granicą C: K: Poselstwom albo znajdującym się C: K: wojskom zameldują się, oraz z powodu popełnionego krzyweprzysięstwa żal okażą i odtąd w C: K: wojskowej służbie pozostać oświadczą się, przebaczenie wszelkiej kary, przywrócenie honoru i dobrego imienia otrzymają. Zadna nie ma być czyniona różnica między krajowemi ludzmi lub cudzoziemcami, między mieszkającymi w C: K: dziedzicznych krajach, lub bawiącymi się za granicą: wszyscy bez żadney przeszkody lub zastanowienia na nowo przyjętymi i dopełnienia zwyczaj-

ney służby wojskowej przypuszczonemi bydź winni, oraz błąd, który o-  
puszczając chorągiew, popełnili, ma iść w wieczne zapamięnienie. Co więk-  
sza, kara konfiskaty majątku na tutejszych poddanych, zaczynając od pro-  
stego żołnierza aż do Wachmistra lub Feldfabla nie ma bydź rozciągnięta,  
i majątek skonfiskowany ma bydź na powrót oddany, jeżeli dezertex po  
ogłoszeniu niniejszego Pardonu dobrowolnie w swoim Regimentie lub Kor-  
pusie stawi się, a do służby wojskowej jeszcze zdatnym iest.

4. Owym powracającym, którzy do służby wojskowej już nie mają  
zdolności, dozwala się wolnego w kraju mieszkania.

5. Od dobrodziejstw dwoma poprzedzonymi artykułami objętych, wy-  
łącza się tylko owi, którzy przy dezercyji jeszcze jakiej inney zbrodni  
dopuszcili się.

6. Nie mogą także z tego Pardonu korzystać ci woyskowi, którzyby  
już po ogłoszeniu niniejszego Najwyższego patentu dezercyją popełnili;  
owszem przeciwko tym pozostaje w swej mocy kara artykułami wojsko-  
wemi na dezercyją oznaczona.

7. Aby wszyscy nie wyłączeni z tem większem zaufaniem dopełnienia  
swych obowiązków i zachowania dawniej wykonanej przysięgi spieszyć mo-  
gli; poleca się wszystkim Generałom, Połkownikom, i wszelkiego rodzaju  
Officyerom, aby iak najtroskliwiej przyrzeczonego powracającym przeba-  
czenia przestrzegali, oraz dopilnowali, by każdy z temż powracającymi po-  
dług' powyższych warunków obchodził się.

8. Gdyby zaś pomiędzy zbiegami tak niebaczni znaleść się mieli, że  
pomimo tej najwyższej J. C. Mci łaski w krzywoprzysięstwie pozostaliby,  
dozwalając bezskutecznie upłynąć postanowionemu do dnia ostatniego Sty-  
cznia 1814 terminowi do powrotu przeznaczonemu, tedy takowi podług ca-  
łej surowości Ustaw wojskowych karani będą.

Wkłada się przeto na wszystkie władze najwyższy obowiązek; aby  
po upłynieniu ustanowionego trzechmiesięcznego terminu wszelkich w me-  
cy ich będących używały środków dla chwywania dezertexów: na ow czas  
kara Art. kułami wojskowemi oznaczona, będzie przeciwko nim bez wszel-

kiego względu lub łaski wymierzona; procz tego mają być od każdego Pardonu w przyszłości na zawsze wyłączeni.

Działo się w Wiedniu dnia 28 Października 1813 roku.

(podpis.) Henryk Hrabia  
v Bellegarde  
Feldmarszałek i Prezes Ra-  
dy Nadwornej Woiennej.

(M.P.)

Przez Jego C. Kr. Apostolską Mość  
Dnia, i roku, jak wyżej.  
(podpisano) Kasper Lehman.

11068

## Prefekt Departamentu Krakowskiego

Zaleca najmocniej wszystkim władzom miejscowym, by rekonwalescenta prostego żołnierza Frycza Lewickiego, który z pod komendy W. Tarkowskiego Porucznika Lubiańskiego Uzarskiego Półku, w dniu 28 z. m. z kwatery swojej uszedł, ściśle śledzić, a w razie wysledzenia do Bior Prefekta pod strażą dostawiły. Przy uścieniu miał na sobie edzienie starbowe Szynel pantalonny i buty z sznurkami.

w Krakowie dnia 17 Listopada 1813 Roku

WODZICKI Prefekt

Wrocławski S. G.

## Prefekt Departamentu Krakowskiego

W dniu 9 b. m. i r. zkradziono pod Nro 51 na Kleparzu Xiędzu Plebanowi Zielenieckiemu parę koni z chomentami fornalskimi zkręconego rzemienia i uzdami, pierwszy z pod lica brudnokasztanowaty z kłysiną między uszami i oczami, drugi starogniady bez odmiany mający skalkę na prawym oku, lat 8 do 9. Ktokolwiekby takowe wynalazł, obowiązany jest dostawić je do Bior W. Podprefekta Powiatu Miechowskiego, a od właściciela wynagrodzonym zostanie.

w Krakowie dnia 16 Listopada 1813 Roku

WODZICKI Prefekt

Wrocławski S. G.

# L i s t   G o Ń c z y.

10827 Jonas Abramowicz lat 28 m. aiący, włosów ciemnych, brody ma-  
 łey, włosów rudawych, oczów siwych, wzrostu małego, u prawey ręki od  
 wielkiego palca ieden wstrazujący ucięty, w kostuli zgrzebney, w kamizelce  
 cycowey na ponsowym kolorze, był w kapocie sukienney koloru piasko-  
 wego z hafkami, w czapce mianszastrowey thurzami obłożoney, w butach  
 dobrych, nosa pociągniętego, z arzy płaskiey. Tenże z aresztu miejscowego  
 Garwolińskiego zbiegły do Sądu policyi poprawczyey obwodu Siedleckiego  
 dostawionym być ma.

## O b w i e s z c z e n i e.

**P**isarz Trybunału Cywiln: I. Instancyi Departamentu Krakowskiego po-  
 trzeci raz do wiadomości, podaje: sprzedaż Domu drewnianego przy ulicy  
 pod tytułem Floryana na prz. dnieściu Kleparz w Gminie III. miasta wol-  
 no handlowego Krakowa, pod L. 187 popisową stającego, do Sławetnego To-  
 masza Węza Obywatela Krakowskiego prawem Dziedzictwa należącego, i w  
 tymże Domu mieszkającego. Która to sprzedaż na Instancyą Sta. ozakońne-  
 go Izaaka Fiszlówicza, Obywatela wexlarza, Synagogi wyznania Moyzeszo-  
 wego, na Kazimierzu przy Krakowie ulicy Ż. dowskiej, pod L: 175 popisową  
 mieszkającego, iako Prawem pokonywanego, a to na zaspokojenie Kapital-  
 ney Summy 291 talerow w grubey monecie srebney Pruskiej kurant i ko-  
 sztow prawnych w kwecie 16. Złp: 20 gr: wyrekiem Wysokiego Sądu Try-  
 bunału handlowego Depart: Krakowskiego i Radomskiego, ecnie rozsądze-  
 nym w ostatniey Instancyi wydanym zasadzonych.

Sądowe zajęcie przez Protokół Domu tego, przez Ur: Jozefa Kalasán-  
 tego Kozłowskiego Komornika przy Trybunale handlowym Departamentu  
 Krakowskiego i Radomskiego będącego, dnia 1. Mca i r. b. uskutecznione, i  
 doręczone w kopii *pierwszey* Ur: Szczepanowi Lub wieckiemu Intendentowi  
 Gminy III. Krakowskiej, dnia 4 mca Września i. b. *drugiey* Ur: Filipowi Pi-

sarzowi Sądu Pokoju Powiatu i miasta Krakowa, dnia 6. mca i r. tychże dopełnione, przytym oryginalny Protokół w dniach doręczenia przez nich wizowany został, oraz takowy w Księgi hipoteczne Departamentu Krakowskiego, w dniu 7 mca i r. tychże voluminie I. na karcie 223 pod L. 31 w Księgi zaleciow i obwieszczeń wciągnięte, nakoniec w Księgi kancelaryy Trybunału Cywiln. I. Instancyi Departamentu Krakowskiego, dnia 10 mca, i roku tychże wpisanie nastąpiło, o czym wszystkim dłużnik Sławetny Tomasz Wąż zawiadomiony został.

Lubo Dom powyższy teraz tenże sam Dłużnik Prawem pokonany, Sławetny Tomasz Wąż posiada, lecz zaraz po nastąpiency publiczney przez licytacya sprzedaży ustąpić z posiadania obowiązany będzie.

Stan tego domu i warunki sprzedaży złożone są przez Patrona Ur. Adama Ekielskiego, w Krakowie przy rynku pod L. 263<sup>1</sup> popisowąż mieszkańcego, a sprzedaż niniejszą imieniem wierzyciela Starozakonnego Izaaka Fiszłowicza Prawem pokonywającego popieraącego, który cenę tego domu w Summie 1500 Złp: w grubey srebrney monecie kourant ustanowia, którey to licytacyi i warunkow publikacya po trzeci raz nastąpi, z mocy wyroku przygotowawczego dnia 3 Listopada r. b. z ogłoszeniem dnia 24 mca i roku tychże z rana o godzinie 10. na Audyencyi Trybunału Cywiln. I. Instancyi Departamentu Krakowskiego, takowa raz ostateczny po trzeci raz stanowczą powtarzana będzie.

*Dan w Krakowie dnia 5. Listopada 1813 r.*

Syktoński.

## L I C Y T A C Y A

[ Fantow ed roku 1808. aż do roku 1811 zastawnych w Archikonfraternii Miłosierdzia i Banku Pobożnego w Krakowie.

**D**nia 15 G u d n i a r. b. i dni następnych, codziennie ed godziny 9. ranney, do 12. w domu Miłosierdzia i Banku Pobożnego Krakowskiego w ulicy Sienney, pod Nrem 53. położonym, odprawiać się będzie licytacya różnych Fantow,

tow, w tymże Banku od roku 1803 do 1811 zastawnych, gotowemi pieniędzmi w monecie Courrant natychmiast mających bydź płaconych, iako to: suknie męskie i białogłowskie różnego gatunku, materyc w sztukach, birliżna, pasy, czapki, ornaty, futra, korale i t. d.

Wzywają się oraz wszyscy właściciele, aby Fanty swoje przed terminem mający się zaczynać licytacyi powykupywali, ieżli nie chcą, aby rzeczy ich tu w zastawie będące sprzedanemi zostały.

Nakoniec upraszają się niniejszemi WW. Proboszcz, Plebani i ich zastępcy, iakoteż i Urodzeni zastępcy Woytow, aby przez miłośność ludzkości potajemnie cierpiący, pierwsi z Ambon, drudzy w Gminach względnie swoich, teyż licytacyi ogłoszenie, iako też Prawo rzeczy zastawioney wykupno, aż do terminu iey zaczęcia powtarzać i tłumaczyć ludowi raczyli.

Działo się na Sefsyy dnia 12. Listopada 1813 roku.

Piekarski Stars:

J. Mączeński Konsyl: Pretok: utrzymujący.

### O b w i e s z c z e n i e

Niżey podpisany Patron przy T. C. I. I. D. K. uwiadomia niniejszym publiczność, iż licytacya Kamienicy w Krakowie przy ulicy Florysańskiej pod liczbą 540 stojącej, UUr: Woyciecha i Rozalii Chacholskich małżonkow [dziedzicznej na satysfakcyą zaległych od Summy Kapitalney 1000 Złp: od r. 1805 procentow i kosztow prawnych Wyrekiem Trybunału Cywiln: I. I. D. K. na rzecz Archikonfraternii Miłosierdzia przysądzonych, na dnia 13. Pazdziernika r. b. nastąpiła i W. Augustynowi Baduszyńskiemu Patronowi iako naywięcey ofiarującemu za sumę 15000 Złp: przygotowawczo przysądzona została, ostateczne zaś przysądzenie przeznaczone iest na dzień 30 Listopada r. b. Zaty m życzący sobie nabyć tę kamienicę za sumę wyższą nad 15000 Złp: raczą się stawić na Audyencyą wysokiego Trybunału Cywilnego na tenże dzień 30 Listopada r. b. opatrzeni w Vadium w kwocie 830 Złp:

Dan w Krakowie dnia 22 Pazdziernika 1813 r.

A. Kłofsowski Patron.